

REPLIK. Till Fredrik Ornstein, Kubanernas ordförande (12/8)

Det räcker inte med att ”ta avstånd”

Det är glädjande att Kubanernas ordförande tar avstånd från våld i det offentliga rummet, men filminspelningar och berättelser från den allmänhet som fanns på platsen och de poliser som arbetade i kommanderingen ger en allt mer tydligare bild av vad som hände. Av det skälet har jag initierat en brottsutredning. Grundbrottet är våldsamt upplopp men ytterligare brott har förövats och utredningen kommer nu att påbörjas.

Fredrik Ornstein och jag har i grunden samma uppfattning; fotboll är kul! Vad som däremot skiljer oss åt är att jag anser att det som sker under ”fotbollens (eller för den skull även andra idrotters) täckman-

tel” ibland är kriminellt och måste bekämpas.

Det räcker inte med att ”ta avstånd”. Det krävs ytterligare konsekvent handlande som att inte låta de som slåss, tar droger och begår andra brottsliga handlingar för att sedan få vara med i gänget.

Tar man avstånd från våld kan man inte samtidigt äga vetskap om att de som finns med i gänget (även om de inte är medlemmar) planerar och deltar i uppgjorda ”fighter” som i värsta fall kan leda till allvarliga skador eller till och med dödsfall. Varför tillåts de planera bråken i närvaro av fotbollsintrasserade? Varför tillåts dessa personer åka med i Kubanernas bussar till bortamatcherna? Vilket aktivt agerande sker från

Kubanerna när det tänds bengaliska eldar på läktarna (bakom flaggan så att inte någon ska se vem det var som utförde handlingen)?

Det enklaste är att säga ”polisen visste om att det skulle bli bråk och då är det deras sak att ta hand om det”, samtidigt som de ”vanliga” supportrarna vet vilken plats bråket sker på och vilka som kommer att vara med. Detta upprepas gång på gång men det är inte något som man talar högt om. Samma förhållande råder avseende förekomst av narkotikabrott bland de som bråkar.

Jag vet att det finns många bra och trevliga personer inom Kubanerna och jag vet, efter mina diskussioner med dig

Fredrik, att du och många bara vill väl, men jag vet också att det är en farlig balansgång när man säger – bli medlem i Kubanerna så löses problemen.

Vi alla i Örebro, inte minst ledningen för ÖSK, Kubanerna och Polisen måste enas i kampen mot huliganism, droger, våld och annat kriminellt beteende och jag välkomnar gemensamma ställningstaganden och framförallt konkreta handlingar!

Vi kommer att ta alla möjligheter att lagföra de som har begått brott i anslutning till matchen den 7 augusti 2010.

KALLE WALLIN
länspolismästare